

**U C H W A Ł A Nr XX/181/2021
RADY GMINY ZAKRZEWO
z dnia 30 czerwca 2021 r.**

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie kierownika jednostki organizacyjnej gminy.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038),

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana _____ z dnia 4 maja 2021 r. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie i zapoznaniu z aktami sprawy, której skarga dotyczy, uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zakrzewo, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym powiadomienie skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi, wraz z uzasadnieniem stanowiska Rady oraz pouczeniem skarżącego, powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zakrzewo.

3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tadeusz Lipowski
Tadeusz Lipowski

**UZASADNIENIE
do uchwały Nr XX/181/2021
Rady Gminy Zakrzewo
z dnia 30 czerwca 2021 r.**

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie kierownika jednostki organizacyjnej gminy.

Pismem z dnia 4 maja 2021 r. (data wpływu do Urzędu Gminy w Zakrzewie 10 maja 2021 r.), Pan _____ zwrócił się do Rady Gminy Zakrzewo ze skargą na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie, dotyczącą odmowy umieszczenia siostry jego Pani _____ w domu pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skargi, Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.

W celu zbadania skargi Pana _____ na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2021 r. w trakcie prowadzonego postępowania wyjaśniającego ustaliła, co następuje:

1. Pan _____ został poinformowany przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie pismem z dnia 27 kwietnia 2021 r. znak: GOPS.Z.0700.1.57.2021 o braku przesłanek do umieszczenia jego siostry Pani _____ w domu pomocy społecznej.
2. Ze złożonych przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie wyjaśnień wynika, że Pani _____ nie złożyła wniosku o umieszczenie jej w domu pomocy społecznej, ani też nie jest zainteresowana pobytem w takim domu. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie nie widzi konieczności umieszczenia Pani _____ w domu pomocy społecznej bez jej zgody gdyż, w ocenie kierownika GPOS, Pani _____ jest zdolna do samodzielnego funkcjonowania i radzi sobie ze sprawami życia codziennego. Natomiast problemem związanym z nadużywaniem alkoholu zajmie się Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i pracownik socjalny.
3. Jeżeli, w ocenie Skarżącego, siostra nie jest w stanie samodzielnie funkcjonować może jako brat złożyć wniosek do sądu – wydział cywilny o ubezwłasnowolnienie siostry, ponieważ jest jej najbliższym krewnym, jeżeli rodzice nie żyją. Zresztą w uzasadnieniu do skargi Skarżący pisze, że: „Jako brat mam prawo podejmować czynności wobec siostry, gdzie również złożyłem do Sądu Okręgowego we Włocławku o ubezwłasnowolnienie zgodnie z art. 545 § 1 k.p.c.” i dalej: „Oczywiście, że oboje rodzice nie żyją i po ubezwłasnowolnieniu wniosem do Sądu Opiekuńczego o umieszczenie jej w DPS.”. Wynika z tego, że Skarżący podjął już działania, więc należy domniemywać, że w sprawie podniesionej w skardze toczy się postępowanie przed sądem i to do tego sądu należy prowadzenie procedury, a ocena tej procedury do przewidzianych prawem organów odwoławczych.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną.

Rada Gminy podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę za bezzasadną.

Pouczenie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
dalek
Tadeusz Lipowski

